
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

MENDOZA, 3 I /\G0 2017 

VISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-CUY: 1 5 8 7 4 / 1 7 c a r a t u l ado : "Prof. Leopoldo Martí 
s/Recordatorio y evocación, de Mendoza ai país, de "JORGE MARZIALI" en 15° 
Encuentro de Música Popular: Fecha de realización entre 26 y 29/10/17 ". 

CONSIDERANDO: 

Que el r e n o m b r a d o a r t i s t a , fa l lec ido r e c i e n t e m e n t e , es au t o r de una 
importantísima obra mus i ca l y poética de p ro f unda r a i g a m b r e popular , más allá de su 
t r ayec to r i a c omo pe r i od i s ta . 

Que han c o m p r o m e t i d o su participación d i s t i n t o s a r t i s t as locales y 
nac iona les de f o r m a g r a t u i t a , lo que convertiría es te e ven t o en un reco rda to r i o que 
superaría la participación de esta Un idad Académica. 

Que cada en cuen t r o ha sido ded i cado a un género o au t o r c o m p r o m e t i d o 
con la temática, c ob rando en cada edición m a y o r re levanc ia e impac t o en t oda la 
p rov inc i a . 

Que, deb ido a las ges t i ones rea l i zadas por los o rgan i zado res , la Secretaría 
de Cu l tu ra de nues t ra p rov inc ia ha conced ido la utilización de l Teat ro I ndependenc i a , de 
f o r m a g r a t u i t a para la ape r t u r a , p rev i s ta para el 26 de o c t ub r e del co r r i en te año. 

Por e l lo, a t e n t o a lo aconse jado por la Comisión de Investigación y 
Extensión y a lo d i spues to por es te Cuerpo en sesión del día 22 de agos to de 2 0 1 7 , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Au t o r i z a r la realización del " 1 5 " Edición del Encuentro de Música 
Popular 2017" dedicado en esta o po r t un i d ad al r e n o m b r a d o a r t i s ta J o r g e M A R Z I A L I , 
fa l lec ido r e c i e n t e m e n t e , recordada persona l i dad del m u n d o de la música, el a r t e y la 
cu l tu ra reg iona l y nac iona l y las ac t i v idades que se l leven a cabo en t r e los días 
VEINTISÉIS ( 2 6 ) y VEINTINUEVE ( 2 9 ) de o c t ub r e de 2 0 1 7 . 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el l ib ro de reso luc iones del Conse jo 
D i rec t i vo . 


